КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

5 сессия  3 созыва

РЕШЕНИЕ

«31» октября 2024г.                           г. Керчь                                  №_________

О заключении с Государственным унитарным предприятием Республики Крым

«Крымавтодор» договора безвозмездного пользования

на движимое муниципальное имущество, без проведения торгов

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст.17.1

Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», ст.ст. 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», ст. 26 Закона Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

ст.2 Закона Республики Крым «Об особенностях регулирования имущественных

и земельных отношений на территории Республики Крым»  от 31.07.2014

№ 38-ЗРК, Уставом муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым, решением 17 сессии Керченского городского совета 1 созыва

№ 248-1/15 от 26.03.2015 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым», решением 118 сессии Керченского

городского совета 1 созыва № 1686-1/19 от 28.08.2019 «Об утверждении

порядка предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося

в муниципальной собственности муниципального образования городской округ

Керчь Республики Крым в новой редакции», а также на основании письма

Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымавтодор»

от  17.10.2024 №839/09, Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. В соответствии с  пунктом 11 части 1 статьи 17.1 Федерального закона

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор

безвозмездного пользования сроком на 30 (тридцать) календарных дней в

течение шести последовательных календарных месяцев, с Государственным

унитарным предприятием Республики Крым «Крымавтодор», на следующее

движимое имущество, с использованием исключительно в целях, связанных с

обслуживанием муниципального имущества муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым, для выполнения работ по

эксплуатационному содержанию автомобильных дорог:

№ Наименование техники Гос. номер Номер

ПТС

Vin номер

1 Машина подметально-

уборочная KBR-К7К-01

Е991МА82 52 ОО

526607

X89786810G0FC6005

Государственное унитарное предприятие Республики Крым

«Крымавтодор» не вправе использовать переданное в безвозмездное

пользование имущество в целях, связанных с осуществлением

предпринимательской либо коммерческой деятельности, а также передавать

указанное имущество какому-либо юридическому лицу или индивидуальному

предпринимателю.

2. Департаменту архитектуры, имущественных и земельных отношений

Администрации города Керчи Республики Крым в месячный срок, со дня

вступления в силу решения, заключить с Государственным унитарным

предприятием Республики Крым «Крымавтодор» в двух экземплярах договор

безвозмездного пользования муниципальным имуществом и акт приема-

передачи на имущество, указанное в п.1 настоящего решения.

При незаключении договора безвозмездного пользования муниципальным

имуществом, в указанный срок, решение утрачивает свою силу.

3. Государственному унитарному предприятию Республики Крым

«Крымавтодор» необходимо использовать имущество, указанное в

п.1 настоящего решения исключительно в целях, связанных с обслуживанием

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Керчь Республики Крым, для выполнения работ по эксплуатационному

содержанию автомобильных дорог, поддерживать в исправном состоянии,

производить его текущий ремонт за свой счет, а также нести иные

эксплуатационные расходы, необходимые для работы коммунальной техники,

приобретать горюче-смазочные материалы за счет собственных средств, а

также обеспечивать сохранность.

4. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым обеспечить размещение решения на официальном сайте Керченского

городского совета.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением решения «О заключении с Государственным

унитарным предприятием Республики Крым «Крымавтодор» договора

безвозмездного пользования на движимое муниципальное имущество»

возложить на  постоянную комиссию по вопросам муниципальной

собственности, градостроительства и земельных отношений (Ойкину В.С.).

Председатель городского совета                                                  Д.КОЛЕСНИК